

خبر

برگزاری جشنواره فیلم کودک بدون فیلم جدید

جشنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان در سالجاری به‌دلیل کاهش تولید در این، گونه سینمایی، به‌صورت یک رویداد و بدون نمایش فیلم جدید برگزار می‌شود. تیرماه سالجاری سیدمهدی جوادی، مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی از سوی محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی به‌عنوان دبیر سی‌ونهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان معرفی شد. این در حالی است که پیش از این بنیاد سینمایی فارابی با ایجاد کارگروه ارزیابی جشنواره فیلم کودک این زمزمه را ایجاد کرده بود که احتمال برگزاری جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان به‌صورت دوسالانه وجود دارد. در همین راستا، کارگروه ارزیابی جشنواره فیلم کودک با پیش‌فرض برگزاری این جشنواره به‌صورت دوسالانه شکل گرفت، طی ۲ ماه گذشته نیز مهدی جوادی، مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی جلسات هم‌اندیشی را با فعالان عرصه سینمای کودک و نوجوان برگزار کرد تا تصمیم مناسبی در زمینه چگونگی برگزاری جشنواره فیلم کودک و نوجوان گرفته شود. اما اینکه چرا بعداز برگزاری سی‌وچهار دوره از جشنواره فیلم کودک، مدیران دولتی به این نتیجه می‌رسند تا احتمال برگزاری این جشنواره را به‌صورت دوسالانه مورد بررسی قرار دهند، می‌تواند دلایل مختلفی داشته باشد که یکی از مهم‌ترین دلایل موردنظر بحث تولید فیلم در حوزه سینمای کودک و نوجوان است. درواقع می‌توان گفت تولیدات در سینمای کودک و نوجوان باید در حدی باشد که بتوان حداقل بخش رقابتی یک جشنواره را تأمین کند، این در حالی است که از ابتدای سالجاری تاکنون تنها یک پروانه ساخت سینمای کودک و نوجوان صادر شده و با توجه به شنیده‌ها، هیچ تقاضایی برای تولید در این حوزه از سینما وجود ندارد. با توجه به پیگیری‌های صورت‌گرفته، متولیان برگزاری جشنواره فیلم کودک و نوجوان به این نتیجه رسیده‌اند برای اینکه بتوانند چراغ جشنواره را در سالی که تولید مناسبی برای حضور در جشنواره وجود ندارد و تصریح قانون جشنواره شکل بگیرد، روشن نگه دارند، در سالجاری این جشنواره را به‌صورت یک رویداد چند روزه برگزار کنند، رویدادی که برعکس دوره‌های گذشته با نمایش فیلم همراه نبوده و بیشتر می‌توان شاهد برگزاری مراسم‌های جانبی از جمله برگزاری بزرگداشت‌ها در قالب آن بود.

بین‌الملل

کوتاه

اعلام‌بی‌طرفی ارتش سودان در بحران سیاسی

رئیس شورای حاکمیتی انتقالی سودان تأکید کرد: راه‌حل‌های بحران این کشور تنها با به‌روى کارآمدن دولتی توافقى و یا برگرارى انتخابات به‌دست خواهد آمد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه خبری روسیالیوم، عبدالفتاح البرهان - خاتمر نشان کرد: نیروهای مسلح به‌خواسته‌های مشروع ملت سودان برای یک نظام حکومتی دموکراتیک تحت‌نظر دولت پاسخ خواهند داد. رئیس شورای حاکمیتی انتقالی سودان همچنین اظهار کرد: راه‌حل‌های بحران این کشور تنها با به‌روى کارآمدن دولتی توافقى یا برگرارى انتخابات به‌دست خواهد آمد. عبدالفتاح البرهان در ادامه تصریح کرد: ارتش از هیچ طرفی در سودان جانبداری نمی‌کند. نیروهای مسلح سودان مراسم روز ملی ارتش را در شهر شندی با حضور فرماندهان نیروهای مسلح آغاز کردند و این مراسم تا ۲۱ اوت در داخل و خارج از خارطوم ادامه خواهد داشت.

«ماکرون» عضویت فنلاند و سوئد در ناتو را امضا کرد

کاخ الیزه طی بیانیه‌ای اعلام کرد که رئیس‌جمهور فرانسه با هدف تقویت امنیت سوئد و فنلاند، پروتکل‌های عضویت آنها در ناتو را امضا کرده است. به گزارش فارس، بعداز «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا، «امانوئل ماکرون» همتای فرانسوی او نیز پروتکل‌های الحاق فنلاند و سوئد به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) را امضا کرد. کاخ الیزه طی بیانیه‌ای اعلام کرد: «این انتخاب مستقلاً از سوی فنلاند و سوئد، دو شریک اروپایی ما، امنیت آنها در برابر تهدید کنونی در همسایگی آنها را تقویت خواهد کرد. با توجه به توانایی‌های این دو شریک، کمک قابل‌توجهی به موقعیت جمعی و امنیت اروپایی ما خواهد شد.» به‌نوشته وبگاه «یائووستی»، پارلمان ملی فرانسه نیز در دوم آگوست با تصویب موافقت‌نامه پذیرش فنلاند و سوئد در ناتو با ۲۰۹ رأی موافق و ۴۶ رأی مخالف، موافقت کرد. رأی‌گیری در پارلمان فرانسه پس از تصویب این سند در ماه جولای توسط سنای فرانسه انجام شد. طبق این گزارش، تاکنون ۲۳ کشور از ۳۰ عضو ناتو، درخواست‌های استکهلم و هلسینکی برای عضویت در این ائتلاف نظامی را تأیید کردند. پیش از این نیز بایدن در مراسم امضای این پروتکل گفته بود: «با یکدیگر با هر گونه تهاجم یا تهدید برای تهاجم مقابله خواهیم کرد و قدرت ناتو و پایبندی آمریکا به ناتو، قدرتمندتر از گذشته است.» بعداز امضای پروتکل‌های الحاق سوئد و فنلاند، این موضوع برای تصویب به همه کشورهای عضو ناتو ارسال می‌شود تا آنها طبق قوانین داخلی خود الحاق سوئد و فنلاند به ناتو را تصویب کنند. تحرکات برای الحاق سوئد و فنلاند به ناتو در شرایطی انجام شده که این دو کشور به‌طور سنتی طی دهه‌های گذشته سیاست بی‌طرفی را اختیار کرده بود، اما به‌دنبال درگیری روسیه با اوکراین و مواضع تحریک‌آمیز کشورهای غربی، استکهلم و هلسینکی خواهان عضویت در ناتو و کنار گذاشتن سیاست بی‌طرفی شدند.

دوشنبه

۰۲۴ • ۰۵ • ۱۴۰۱
شماره ۱۳۴۵
سال پنجم

۱۷ محرم ۱۴۴۴ / ۱۵ آگوست ۲۰۲۲

حسن فتحی در مراسم نکوداشت یاد و خاطره علی سلیمانی:

«علی سلیمانی» تنها یک بازیگر نبود



سیدجواد هاشمی گفت: برای کسانی که با علی سلیمانی آشنا بودند، یکسال گذشته بسیار سخت گذشت، زیرا رفتار و منش وی به اندازه‌ای نیکو بود که نمی‌شد او را بشناسید اما دوستش نداشته باشید. وی در مراسم نکوداشت یاد و خاطره علی سلیمانی افزود: سلیمانی سال‌ها نمایش‌هایی را به‌صورت نذری انجام می‌داد و دستمزد خود را هم از امیرالمومنین (ع) دریافت می‌کرد. اجرت کار وی، ماندگاری نامش است. این هنرمند به مدت ۲۵ سال، چهل شب قبل از شهادت حضرت علی(ع) نمایشی با محوریت امیرالمومنین(ع) برگزار می‌کرد و در طول این چهل شب نیز همیشه اشک به چشم داشت. در ادامه مراسم، شاگردان علی سلیمانی در گروه «مشکات» به اجرای نوحه‌خوانی پرداختند و سپس فیلمی با حضور ناصر آویژه، منوچهر اکبرلو، سیدجواد هاشمی، حامد عقیلی،

چرا «ابتهاج» کنار درخت «ارغوان» به خاک سپرده نمی‌شود؟

معاون میراث فرهنگی از درخواست‌هایی برای خاکسپاری امیر هوشنگ ابتهاج «سایه» در کنار درخت ارغوان در خانه محل زندگی‌اش در تهران خبر داد و محدودیت و تصریح قانون را مانع به خاک‌سپردن او، در این خانه (که ثبت ملی شده) دانست. علی‌داریابی گفت: برای ما میان حفظ میراث فرهنگی و مساله حقوق عامه مردم تکلیفی است؛ درباره هوشنگ ابتهاج، شاعر و غزلسرای بزرگ ایران که به رحمت خدا رفته، خانه ایشان در تهران ثبت ملی شده است. افراد زیادی از خانواده تا دیگران و حتی افرادی در

خواسته‌هایشان بود که این ایثار را رقم‌زد. وی ادامه داد: علی سلیمانی در اوج دوران کرونایی به‌شدت کارش را انجام می‌داد و در همین ایام نیز هیجگاه از انرژی و اخلاق نیکوی او کاسته نشد. اولین بار علی سلیمانی را سال ۷۰ در سریال «روشن‌تر از خاموشی» ملاقات کردم. او تنها یک بازیگر نبود بلکه یک رفیق به تمام معنا نیز بود. فتحی اعلام کرد: اگر از هر فردی که علی سلیمانی را می‌شناسد، از اخلاق این بازیگر بیگرسیم، به نیکویی از او یاد خواهد کرد. وی با اخلاق خوش خود همیشه به دیگران انرژی می‌داد. در ضمن این هنرمند به‌شدت دست‌خیر داشت، برای همین هم نامش چنین ماندگار شده است.

«**با مردم فروتنانه رفتار می‌کرد**

حسین کیانی، کارگردان و نویسنده تئاتر نیز گفت: حضورم در این مجلس یک نقطه آموزنده برای خودم داشت، آن‌هم اینکه امیرادوم به‌گونه‌ای زندگی کنم که همانند این مجلس، چنین جمعیتی برایم حضور داشته باشند. از سال ۹۰ تا ۹۸ به‌طور مداوم با علی سلیمانی در تئاتر کار کردم، بنابراین به‌خوبی او را می‌شناسم. وی هیجگاه گذشته خود را از یاد نبرد و با مردم بسیار فروتنانه رفتار می‌کرد. وی با بیان اینکه هنر ایران یکی از چهره‌های خوب خود را از دست داد، افزود: هیجگاه در بدترین شرایط روحی از علی سلیمانی بد اخلاقی ندیدم. سلیمانی همچنین بسیار اخلاق‌مدار بود. این ویژگی هم وام‌گرفته از اعتقادات و باورهای مذهبی‌اش بود. درباره این هنرمند باید اضافه کنم این عمل بازیگران، تنها نتیجه عشق آنها به مردم و

میراث فرهنگی از ما درخواست کردند «سایه»

میراث فرهنگی از ما درخواست کردند «سایه» در خانه خودش دفن شود، اما با توجه به تصریح قانون و تکلیفی که داریم گفت‌وویی با خانواده و دیگر درخواست‌کنندگان داشته‌ام که خوب هم بود و قرار شد تشییع از خانه تهران انجام‌شود ولی خاکسپاری در رشت باشد. وی بیان کرد: همه ما برای این شاعر بزرگ احترام قائلیم، بعضی افراد از میراث فرهنگی هم خواستند ما این موافقت را داشته باشیم، ولی ما بر حفظ میراث، مَصّر هستیم. امیر هوشنگ ابتهاج، متخلص به «۵.سایه» ۱۹ مردادماه در کلن آلمان درگذشت.

عمران خان:

«نواز شریف» احتمالاً ماه آتی به پاکستان بازمی‌گردد



عمران خان، رئیس حزب تحریک انصاف پاکستان که پیش‌تر نخست‌وزیری را بر عهده داشت، گفت: تلاش‌هایی در این کشور برای بازگرداندن نواز شریف، نخست‌وزیر سابق پاکستان از لندن در ماه آینده میلادی در جریان است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری بی‌بی‌سی‌ئی، عمران خان، سیاستمدار پاکستانی که سابقاً روزشکار رقابت‌های کریکت بوده، افزود: تشکیلات حاکم در پاکستان در حال اعمال فشار به منظور لغو ردصلاحیت مادام‌العمر نواز شریف به منظور ایجاد امکان شرکت او در رقابت مربوط به انتخابات سراسری آتی در سال ۲۰۲۳ در پاکستان است. عمران خان ضمن اشاره غیرمستقیم خود به تشکیلات نظامی قدرتمند پاکستان در جریان یک تجمع مربوط به حزبی در محل استادیوم هاکی ملی در شهر لاهور بیان کرد: توطنه‌ای برای ردصلاحیت من در دولت و هموار کردن راه برای بازگشت

دونالد ترامپ:

«اوباما» هم اسناد محرمانه اتمی را نگه می‌داشت

«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور سابق آمریکا پس از یورش اف‌بی‌آی به خانه‌اش در فلوریدا در هفته‌گذشته که ظاهراً به‌دنبال اسناد طبقه‌بندی شده مربوط به تسلیحات اتمی بودند، اسناداردهای دوگانه در کشورش را محکوم کرد. به گزارش فارس، ترامپ استدلال کرد که سلف او، باراک اوباما هنگام خروج از کاخ سفید، حدود ۳۳ میلیون صفحه اسناد که بسیاری از آن طبقه‌بندی شده بود، از جمله برخی مرتبط با اتمی را بدون حتی زمزمه اعتراض پلیس فدرال» با خود خارج کرد. به گزارش «راشاتودی»، ترامپ در بیانیه‌ای که برای پیروانش منتشر کرد، گفت: رئیس‌جمهور باراک اوباما ۳۳ میلیون صفحه از اسناد را نگهداری می‌کرد که بسیاری از آن طبقه‌بندی شده بود. از وی پرسیده شد چه تعداد از

سختگوی ریاست جمهوری نیجریه:

از اصل «چین واحد» حمایت می‌کنیم

سختگوی ریاست‌جمهوری نیجریه ضمن تشکر از تلاش‌های مستمر چین در راستای بهبود توسعه زیرساخت‌های نیجریه، بر پایبندی کشورش به اصل «چین واحد» تأکید کرد. به گزارش فارس، «فهی.آدسینا» در دیدار «کای جیانچون» سفیر چین در کشورش بر موضع نیجریه در خصوص حمایت قاطع از اصل چین واحد، تأکید کرد. شبکه خبری سی.جی.تی.ان چین گزارش داد، آدسینا در

آرمان‌ملی

armanmeli.ir

فرهنگ‌وهنر

سینما

مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش فیلم:

مشکل ۴ فیلم بلاتکلیف در حال حل است

مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش فیلم، از حل‌شدن مشکلات فیلم‌های «روشن»، «سه کام حبس»، «زنبورکارگر» و «رگ‌های آبی» در آینده نزدیک خبر داد. روح... سهرابی گفت: طی چهارماه اخیر در اداره کل عرضه و نمایش سازمان سینمایی اقداماتی انجام گرفته که در پاسخ به تقاضاها و توقعات سینماگران بسیار قابل‌تامل است. دستاوردهای مدیریت جدید در شرایطی حاصل شده است که سینمای یکی از بحرانی‌ترین دوره‌های خود اعم از مساله خروج از دوران کرونا و بازگشت به زیست طبیعی سینما و حاشیه‌های پررنگ‌تر از متن همچون حواشی برخی فیلم‌ها، موانع مختلف در تعامل دوسویه بین سازمان سینمایی و برخی صنوف، بیانیه‌نویسی و ایجاد اختلاف و شفاف‌را تجربه کرده است. سهرابی درباره تعداد پروانه نمایش‌های صادر شده اظهار کرد: با وجود حساسیت‌های موجود، مجوز نمایش بیش از ۳۸ فیلم سینمایی صادر شده که در میان آنها فیلم‌های حساسیت‌برانگیز و یا متوقف‌مانده‌ای چون: علفزار، مجبوریم، ملاقات خصوصی، جنگ جهانی سوم، پانکز-دهما، انفرادی، تفریق، بی‌رویا و غیره به چشم می‌خورد. سهرابی در ادامه تأکید کرد: طبق گزارش کارشناسان این اداره کل، مشکل فیلم‌های بلاتکلیفی چون «روشن»، «سه کام حبس»، «زنبورکارگر»، «رگ‌های آبی» و ... نیز در حال حل‌شدن است. به‌نظر می‌رسد طی یکماه آینده تکلیف تعداد دیگری از فیلم‌ها که به‌دلایل مختلف اجازه اکران نداشته‌اند، مشخص شود. وی درباره دیگر اقدامات صورت گرفته در این حوزه افزود: در بخش آثار غیرسینمایی نیز طی چهارماه اخیر ۱۲۸ عنوان فیلم پروانه نمایش گرفته‌اند این درحالیست که پیش از بیست‌و‌نهم عنوان از این ۱۲۸ اثر، از سال‌ها قبل درگیر مشکلات مختلف بوده و به‌دلایل مختلف اعم از مضمون و محتوا یا همکاری نکردن عوامل اصلی برای انجام اصلاحات، محروم از پروانه نمایش بوده‌اند. سهرابی یادآور شد: بخش دیگر فعالیت‌های اداره کل عرضه و نمایش، صدور پروانه مالکیت فیلم‌هاست که در طول چهارماه اخیر در بخش سینمایی ۵۵ عنوان فیلم و غیرسینمایی ۲۵ عنوان فیلم مجموعه‌ایش از ۹۰ پرونده فیلم مورد مطالعه و بررسی دقیق قرار گرفته و پس از حسابرسی‌ها و مشخص‌شدن درصد سهام مالکان حقیقی و حقوقی، پروانه مالکیت آنها صادر شده است. وی به اعلام رئیس سازمان سینمایی مبنی بر بخشش آن گروه از فیلمسازان که به‌دلایل موجه، بدون اخذ پروانه ساخت اقدام به ساخت فیلم کرده‌اند اشاره کرد و گفت: در این رابطه ۲۹ اثر درخواست بازبینی و ارزیابی ارائه کردند که تا زمان آماده‌سازی این گزارش ۲۱ فیلم از آثار مذکور مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفته‌اند که آثار تأیید شده برای تصمیم‌گیری نهایی به شورای پروانه نمایش ویدئویی و سینمایی ارجاع شده‌اند.

اکران ۴ فیلم جدید

از چهارشنبه



همایون اسعدیان، سخنگوی شورای صنفی نمایش عنوان کرد که ۴ فیلم جدید از چهارشنبه ۲۶ مردادماه روی پرده می‌روند. وی گفت: در این جلسه مقرر شد از ۲۶ مردادماه فیلم سینمایی «رویای سهراب» به کارگردانی علی قوی‌تن در پردیس شهرآفتاب شیراز، «برای مرجان» ساخته حمید زرگرزاد در سرگروه ملت، «ابلق» به کارگردانی نرگس آبیار در سرگروه کورش و «شب طلایی» به کارگردانی یوسف حاتم‌کیا به سرگروهی پردیس هویزه مشهد روی پرده بروند. اسعدیان تأکید کرد: «بازبووو» به کارگردانی امیرحسین قهرایی یک فیلم کودک است که اکرانش در گروه آزادانه پیدامی‌کند.

«کاسبی» در

بیمارستان بستری شد



دختر محمد کاسبی درباره وضعیت پدرش بیان کرد که به دلیل نارسایی قلبی دوباره در بیمارستان بستری شده است. یلدا کاسبی درباره وضعیت این بازیگر (محمد کاسبی) بیان کرد: به‌دنبال نارسایی قلبی که پدرم داشت تعویض دریچه انورت اسفندنامه انجام شد. اما الان در ادامه این نارسایی قلبی، ریه‌ها آب آورده است. وی اضافه کرد: پدرم چند روز است در بیمارستان عرفان تحت درمان است. عملکرد غلظت قلب در بی این نارسایی ضعیف شده بود و پزشکان سعی دارند با داروهارا حل‌ی پیدا کنند.

به پاکستان بازخواهد گشت. رعناثنا... وزیر کشور پاکستان هم اعلام کرد که نواز شریف پیش از انتخابات سراسری بعدی برای مدیریت کمپین انتخاباتی حزب بازخواهد گشت. براساس گزارش‌ها، کمیسیون انتخاباتی پاکستان در تدارک برای برگزاری انتخابات سراسری تا اکتبر، یکسال زودتر از موعد تعیین شده برای آن است. ثنا... وزیری که نزدیک به نواز شریف محسوب می‌شود، در ادامه افزود: ممکن است از طریق پارلمان اصلاحات خاصی برای لغو رد صلاحیت مادام‌العمر نواز شریف اعمال شود. عمران خان که چندی پیش از نخست‌وزیری پاکستان خلع شده، همچنین گفت که تحت این توطنه، نواز شریف تا پایان ماه سپتامبر به پاکستان بازگردانده خواهد شد. او اظهار کرد: من را با یک غارتگر مقایسه نکنید. من می‌خواهم به توطنه‌گران بگویم که هر چه بادا باد، من هیچ معامله‌ای نخواهم کرد.

پیشین را در منطقه واشنگتن دی سی نگهداری می‌کند. اداره بایگانی و سوابق ملی آمریکا مدعی شد که اسناد طبقه‌بندی نشده در نهایت در یک کتابخانه ریاست جمهوری در شیکاگو نگهداری خواهد شد.

امدادا سه‌شنبه ۱۸ مردادماه پلیس فدرال (اف‌بی‌آی) در اقدامی بی‌سابقه علیه یک رئیس‌جمهور سابق آمریکا به معارت ترامپ در فلوریدا پورش برد و اسنادی را ضبط کرد. ترامپ و جمهوری‌خواهان در واکنش، دولت بایدن و دموکرات‌ها را به تبدیل کردن نهاد‌های مجری قانون به سلاحی در برابر احزاب سیاسی مخالف متهم کردند. ماموران اف‌بی‌آی در ۱۱ مجموعه سند را از خانه ترامپ ضبط کردند که برخی از آنها با عنوان فوق‌محرمانه و حساس طبقه‌بندی شده بود و ترامپ را در مظان اتهام نقض قانون جاسوسی قرار داده است. یورش اف‌بی‌آی به محل اقامت ترامپ بار دیگر اختلافات حزبی را در آمریکا به اوج رسانده و هشتگ جنگ داخلی را در این کشور داغ کرده است.

زیر پامی‌گذارد و حاکمیت و تمامیت ارضی چین و همچنین صلح و ثبات در تنگه تایوان را تضعیف می‌کند. کای جیانچون اظهار کرد: چین به‌شدت با این رویکرد مخالف است و اقدامات قاطع و قوی برای دفاع از عزت ملی و حراست از وحدت ملی خود انجام خواهد داد. آدسینا همچنین از تلاش‌های مستمر چین در راستای بهبود توسعه زیرساخت‌های نیجریه در چند حوزه از جمله برق، راه‌آهن و هوانوردی قدردانی کرد. وی گفت: ما تقش چین را فراموش نخواهیم کرد. سختگوی ریاست‌جمهوری نیجریه با بیان اینکه محمد بوهاری رئیس‌جمهور نیجریه برای چین احترام زیادی است، ادامه داد: او بارها در مورد حمایت‌های چین صحبت کرده و عمیقاً قدر آن را در حمایت‌هاست.

